



THAYNÁ CAROLINE

(31) 9 89044656 

solteira 

Belo Horizonte - MG 

Enfermeira

thaycaroline25@gmail.com 

SOBRE MIM

Possuo experiência como Supervisora de Enfermagem no setor de Unidade de Internação elencado com a UPA Venda Nova/Unidade de Reposição Volêmica (URV), Classificação de risco em Pronto Atendimento, sala amarela/udc e gestão de leitos. Além disso, atuei como referência técnica em vacina na atenção primária.

EXPERIÊNCIA

Enfermeira Supervisora Unidade de Reposição Volêmica - Centro de Atendimento às Arboviroses

02/2024 - 05/2024

Supervisão de Enfermagem em Unidade de Internação e manejo de procedimentos.

Plantões Extras Pronto Atendimento - Upas Leste, Pampulha Venda Nova e Barreiro

Avulsos

Classificação de Risco (Triagem), Sala Amarela e Suporte na Vermelha.

Enfermeira Apoio/PSF - Atenção Primária - CS Lagoa e Confisco

04/2023 - 02/2024

Enfermeira de Apoio responsável pela escala dos técnicos de enfermagem, triagem do agudo, supervisão dos setores (inventários mensais, controle de materiais) e suporte ao PFS como procedimentos exclusivos do enfermeiro.

Estágios Curricular - Acadêmica de Enfermagem

Hospital Felício Rocho - Educação Continuada/ UNI

Santa Casa de BH - Unidade de Internação/CTI

Capta Med - Auditoria

EDUCAÇÃO

Faculdade de Minas - FAMINAS BH 2018-2022

Protocolo de Manchester 3.0

HABILIDADES

- Organização
- Proatividade
- Conhecimento com os sistemas MV e Sigrah
- Trabalho em Equipe
- Liderança